CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 043/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve, vem respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que
seja enviado ofício ao Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo
à  Secretaria  Competente,  solicitando  que  seja  colocado  na  UPA,  Unidades
Básicas  De  Saúde  e  de  Saúde  da  Família,  Policlínica,  Caps,  Hospital  de
Campanha, Secretaria de Saúde, os seguintes Dizeres, Você é um Funcionário
pago com o dinheiro Publico Trate bem as pessoas, se não for pra atender bem as
pessoas não venha trabalhar ou peça demissão ninguém procura atendimento nos
SUS para passear com certeza tem alguma necessidade. Que seja feito a volta do
Hospital Municipal de Araguari, que seja estendido horário de atendimento dos
médicos das Unidades Básicas de Saúde e de Saúde da Família,  UBS/UBSF,
Policlínica ate as 22:00 horas assim desafogando o atendimento da UPA e que
também  seja  criado  um  aplicativo  para  que  as  pessoas  de  Araguari  possam
acompanhar  a  ficha  de  atendimento  da  UPA,  Policlínica,  Unidade  Básica  de
Saúde e da Saúde da Família, as pessoas possam saber quais médicos que estão
em atendimento e quantas pessoas estão na espera.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18

de janeiro de 2022.

Clayton Francisco Brazão
Vereado

 por  14  votos
REPROVADO por   -  votos
DEFERIDO              -   (     )
Sala das Sessões, em 18/01/2022

		2022-02-03T14:06:18-0300

		2022-02-03T14:06:30-0300

		2022-02-03T14:06:43-0300